Rogamus ergo te, Domine Iesu Christe, ut in unitate nos conserves, in humilitate et paupertate nos custodias, qua fructus spiritus de arbore poenitentiae capiamus, et in caelesti gloria de ligno vitae comedamus. Te praestante, qui es benedictus in saecula saeculorum. Amen.

¹⁵⁹ Gal 5,22. In referendis fructibus *Spiritus* Antonius sequitur Vulgatam Glossae, quae habet: ... *longanimitas, bonitas, benignitas...*; Vulgata Sixto-Clem. habet: ... *benignitas, bonitas, longanimitas...*

¹⁶⁰ P. LOMB., *Sent.* I, dist. 17,17, PL 192,569; AUG., *De doctrina christiana*, III,10,16, PL 34,72. Quae sententia Paulo alter legitur in editionibus P. LOMBARDI et AUGUSTINI: «Caritatem voco motum animi ad fruendum Deo propter ipsum et se ac proximo propter Deum». Verbum *fruor* cum accusativo habet exempla in latinitate classica (Cf. FORCELLINI, *Lexicon totius latinitatis* ad hanc vocem), at potissimum in latinitate medii aevi (Cf. CREMASCHI, *Guida allo studio del latino medievale*, p. 78).

¹⁶¹ GLO. ORD., Gal l.c.

¹⁶² T. CICERO, *Philippica* II,44

¹⁶³ ISID., *Etym.* XVIII,1,11, PL 82,641

¹⁶⁴ GREG., *In Evangelia*, homilia 35,9, PL 76,1264-1265

¹⁶⁵ GLO. INT., Gal l.c.: *ut supra*, n. 176.

¹⁶⁶ GLO. INT., ibidem: *ut supra*, n. 177.

¹⁶⁷ GLO. INT., ibidem: *ut supra*, n. 178.

¹⁶⁸ ISID., *Etym.* X,24, PL 82,370

¹⁶⁹ ISID., *Diff.* I,352, PL 83,46. «*Mansuetudo*, “on intractabilis”».

¹⁷⁰ ISID., *Etym.* X,169, PL 82,385

¹⁷¹ ISID., *Etym.* VIII,2,4, PL 82,296. «*Fides*, “De invisibilibus certitudo”».

¹⁷² GLO. INT., Gal 5,23: *ut supra*, n. 183.

¹⁷³ GLO. INT., ibidem: *ut supra*, n. 184.

¹⁷⁴ GLO. INT., ibidem: *ut supra*, n. 185.

Confronto - 21: **Gregorio - Glossa ordinaria - Antonio:** “Mini contesto”. 14^a post Pent.

Gregorio, Moralium II, PL 76,239-244	Glossa ordinaria, Iob 31,35-37	Antonio: II,196,16 – II, 197,3
“Et librum scribat ipse qui iudicat” <i>Quaerendus adiutor Christus, qui est legislator et iudex. [per Dominum] qui ad redemptionem nostram veniens novum nobis testamentum condidit... “Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio” (Io 5,22).</i> • Erit ergo tunc auctor iudicii qui tunc est conditor libri, ut tunc districtus exigat quod modo mansuetus iubet...	“Quis mihi tribuat ut... “Librum scribat ipse qui iudicat, ut in humero meo portem illum, et circumdem illum quasi coronam mihi. Per singulos gradus pronuntiabo illum, et quasi principi offeram eum” (Iob 22,23-28). <i>Mediatorem requirit, sciens quod ad requiem liberationis aeternae humani generis participes nisi per advacatum suum audiri non possunt de quo subdit:</i> “Et librum scribat ipse qui iudicat. Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit filio. Qui veniens ad nostram redēptionem <i>novum nobis</i> testamentum condidit; • eritque quandoque auctor iudicii: qui nunc est conditor libri, ut tunc districtus exigat quae nunc mansuetus iubet. <i>Sed cur, beate Iob, scribi librum desideras? “Ut in humero meo”, etc.</i> Librum in humero portare, est Scripturam sacram operando perficere;	“Librum scribat ipse qui iudicat, ut in humero meo portem illum, et circumdem illum quasi coronam mihi. Per singulos gradus pronuntiabo illum, et quasi principi offeram eum” (Iob 22,23-28). “Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio” (Io 5,22) <i>Qui, veniens ad nostram redēptionem, nobis Novum Testamentum condidit,</i> • eritque quandoque auctor iudicii, qui nunc est conditor libri, ut tunc districtus exigat, quod nunc mansuetus iubet. Librum in humero portare est Scripturam Sacram operando perficere. Prius autem describit in humero portari, et postmodum sicut corona circumdari, quia sacri elocuii mandata, si modo bene portantur in opere, post nobis coronam victoriae exhibent in retributione... “Per singulos gradus meos”.
“Et in humero meo portem illum, et circumdem illum quasi coronam mihi.” Librum quippe in humero portare, est scripturam sacram operando perficere. <i>Ei notandum quam ordinate describitur, et prius in humero portari, et postmodum sicut corona circumdari, quia videlicet sacri eloquii mandata, si modo bene portantur in opere, post nobis coronam victoriae exhibent in retributione...</i> “Per singulos gradus meos pronuntiabo illum” [...] Beatus igitur Iob haec	Incrementa virtutum, <i>quia distincte hominibus superno munere tribui conspexit</i> , gradus vocavit, quoniam ipsos ascenditur ut ad caelestia obtinenda veniatur [...]. Et quasi per singulos gradus suos librum pronuntiat, qui perceperisse se eius scientiam, non per verba tantummodo, sed per opera demonstrat. <i>Unde adhuc sudditur:</i> “Et quasi principi offeram eum”. <i>Omne enim quod offerimus, in manibus tenemus. Venienti ergo ad iudicium librum offerre est verba praeceptorum illius in actione tenuisse.</i>	Incrementa virtutum gradus vocat, quoniam per ipsa ascenditur, ut ad caelestia obtinenda veniatur; et quasi per singulos gradus suos librum pronuntiat, qui perceperisse se eius scientiam, non per verba tantummodo, sed etiam per opera demonstrat. “Et quasi principi offeram eum”. Quod offerimus, manu tenemus. Venienti ergo ad iudicium librum offerre est verba praeceptorum eius in actione tenuisse.